

**RADA GMINY  
MIETKÓW**

**Protokół nr LIX/2023  
z Sesji Rady Gminy Mietków  
z dnia 14 września 2023 roku  
godzina rozpoczęcia: 10:07  
godzina zakończenia: 10:30  
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 14 września 2023 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 12 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

**- Załącznik nr 1,2 - listy obecności**

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 31 sierpnia 2023 roku.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
10. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
11. Zamknięcie Sesji.

Ponieważ porządek obrad uległ zmianie – na połączonych komisjach Rady Gminy w dniu 14 czerwca 2023 r. dodano do porządku obrad pod głosowanie jako punkt 6 projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad.

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za”.

**Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.**

**Ad. 2**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 31 sierpnia 2023 r.

**Ad. 3**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 7 września r. petycja o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej i petycję tę przekazuje do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia.

**Ad. 4**

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
Uchwała nr LVIII/450/2023	31.08.2023	Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mietkowie.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 7 września i wejdzie w życie 21 września 2023 r.
Uchwała nr LVIII/451/2023	31.08.2023	Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Maniów Mały, dla terenu w rejonie ulicy Główniej.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr LVIII/452/2023	31.08.2023	Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wawrzeńczyce.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr LVIII/453/2023	31.08.2023	Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Maniów Maniów Mały, w południowej części miejscowości Maniów.	Uchwała oczekuje na publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
Uchwała nr LVIII/454/2023	31.08.2023	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.	Uchwała weszła w życie.

**Ad. 5.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 r.  
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków – Adriana Kolenda.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 r.**

**Ad. 6.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.  
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mietków – Adriana Kolenda.

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Załącznik nr 5- głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.**

**Ad. 7.**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

*Instruktor ds. Rady Gminy*

Głosowało 12 radnych, oddano 12 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad.8**

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

**Ad. 9**

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

**Ad. 10.**

Głos zabrał radny Janusz Albert, który zapytał się jak wygląda sytuacja ze śmieciami?  
Wójt powiedział, że temat został zgłoszony na policję.

Radna G. Jabłońska zapytała jak wygląda kwestia budowy DINO?

Wójt odpowiedział, że jeszcze nie ma wydanego pozwolenia na budowę, ale z tego co wie, to już mieli zebraną całą dokumentację zebraną pod decyzję. Sekretarz powiedział, że sprawdzi, czy nie przyszło zawiadomienie ze Starostwa Powiatowego. W każdym razie na pewno ta inwestycja będzie realizowana.

Sołtys wsi Stróża, A. Niżyńska zaprosiła jeszcze raz wszystkich mieszkańców na piknik charytatywny dla ciężko chorej dziewczynki – mieszkanki Stróży.

Głos zabrała inspektor ds. Rady Gminy i poinformowała, że w związku z nowymi możliwościami jakie stwarzał Kodeks Wyborczy nastąpiła zmiana w podziale Gminy na obwody wyborcze, zostały utworzone 2 nowe obwody głosowania: w Milinie dla wsi Piława i Milin i w Wawrzeńcicach dla miejscowości Piława, Milin i Wawrzeńczyce. Tym samym został podzielony duży obwód w Mietkowie, w którym pozostają na chwilę obecną wsie Mietków i Borzygniew. Ponieważ lokal w Milinie nie jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (schody) to jest prośba, aby mieszkańcy niepełnosprawni z tego obwodu, albo skorzystali z opcji głosowania korespondencyjnego lub przez pełnomocnika, albo pobrali zaświadczenia o prawie do głosowania w innym lokalu.

Wójt powiedział też, że ustawodawca nałożył na gminy organizację transportu.

G. Nastalek – Żygadło odpowiedziała, że ponieważ ustawodawca połączył tą kwestię z ustawą o dochodach JST, to sprawdzamy aktualnie czy nas ten obowiązek dotyczy. Wystosowaliśmy do Wojewody zapytanie w tej kwestii więc sytuacja jest otwarta.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

#### Ad. 11

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

**Inspektor ds. Rady Gminy**

**Gabriela Nastalek... Żygadło**

**Przewodnicząca  
Rady Gminy  
Helena Artymowicz**